PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ

_______________заседание
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  №_____

_____________                                                                                                № _______

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каменский городской округ», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 16.04.2015 № 324 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каменский городской округ» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 16.08.2018 № 256, от 21.02.2019 № 336, от 26.03.2020 № 458, от 19.08.2021 № 602,                            от 23.12.2021 № 32, от 18.08.2022 № 130)

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2023 № 1010 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», ст. 5 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа:
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каменский городской окру», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каменский городской округ»  от 16.04.2015 № 324 (в редакции Решений Думы Каменского
2

городского округа от 16.08.2018 № 256, от 21.02.2019 № 336, от 26.03.2020 № 458, от 19.08.2021 № 602, от 23.12.2021 № 32, от 18.08.2022 № 130) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. подпункт второй пункта 2 Главы 1 Положения изложить в новой редакции:

«2) отбора граждан Российской Федерации (муниципальных служащих Российской Федерации) на замещение вакантной должности муниципальной службы (далее - кандидат), оценки профессионального уровня кандидатов, допущенных к участию в конкурсе, проверки их соответствия иным установленным квалификационным требованиям для замещения соответствующих должностей муниципальной службы (далее соответственно - квалификационные требования, оценка кандидатов) и определения по результатам таких оценки и проверки кандидата для назначения на должность муниципальной службы.».
1.2. в пункте 6 Главы 1 слово «претендентам» заменить словом «кандидатам»;
1.3. в абзаце втором пункта 12 Главы 3 слова «к претенденту» заменить словами «к кандидату»;
1.4. в пункте 16 Главы 3 слово «претендента» заменить словом «кандидата»;

1.5. в абзаце первом пункта 18 Главы 3 слово «Претендент» заменить словом «Кандидат»;

1.6. в абзаце первом пункта 19 Главы 3 слово «претендента» заменить словом «кандидата»;

1.7. в абзаце втором пункта 19 Главы 3 слово «Претендент,» заменить словом «Кандидат,»;

1.8. в пункте 20 Главы 3 слово «претендентов» заменить словом «кандидатов»;

1.9. в пункте 21 Главы 3 слова «профессиональных и личностных качеств претендентов» заменить словами «профессионального уровня кандидатов»;
1.10. пункт 21 Главы 3 дополнить пунктом 21.1. следующего содержания «21.1. Конкурсная комиссия осуществляет сравнение профессиональных уровней кандидатов, сопоставление их уровней профессионального образования, стажа муниципальной (гражданской) службы или работы по специальности, направлению подготовки, а также их специальностей, направлений подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений подготовки), квалификаций, полученных по результатам освоения дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для замещения вакантной должности муниципальной службы предусмотрены такие требования).»;

1.11. в пункте 22 Главы 3 слово «претендента» заменить словом «кандидата»;

1.12. в абзаце первом пункта 23 Главы 3 слово «претендентов» заменить словом «кандидатов»;
1.13.  в пункте 27 Главы 4 слово «претендентам» заменить словом «кандидатам»;

1.14. в пункте 28 Главы 4 слово «претендентов,» заменить словом «кандидатов,»;
3

1.15. в пункте 29 Главы 4 слово «претендентами» заменить словом «кандидатами»;

1.16. в пункте 30 Главы 4 слово «Претендент» заменить словом «Кандидат».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» (http://kamensk-duma.ru) и на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» (http://kamensk-adm.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы

Каменского городского округа                                                              Г.Т. Лисицина
Исполняющий обязанности

Главы Каменского городского  округа                                                 А.Ю. Кошкаров